

《事業報告書》

平成 29 年度 事業報告書
(4 月 1 日から 3 月 31 日まで)

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト

1 事業実施の成果

チャレンジする人を応援するまちづくりをミッションに、昨年同様にセミナー・ルームの運営、イベントの企画・運営・受託事業、そしてクラウドファンディングの運営を行ってきました。

その中でも、なすしおばらファンクラブ「エール なすしおばら」の運営の委託を受け、ファンクラブの立ち上げ、会員登録、会員拡大、運営会議の運営を行ってきました。エールなすしおばらの運営を通して、この地域を単純に人口増するだけでは意味を持たず、地域参画総量を増やさなければなりません。それはまちづくりに直結していると思います。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
セミナー・ルーム(レンタルルーム)運営事業	セミナー、会議等の会場提供	通年	セミナー・ルーム	職員3人	地域住民	1,075
イベントの企画・運営・受託事業	イベントの受託事業	通年	各所	職員10人	地域住民	2,141
	ファンクラブ委託事業	7月～3月	各所	職員10人	地域住民	1,312
ワークショップの企画・運営等のコーディネート事業	ワークショップのコーディネート	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし
ICT 利用促進事業	ワークショップ、セミナーの開催	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし
クラウドファンディングの運営事業	クラウドファンディングの運営	通年	事務所	職員2名	地域住民	336

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト 決算書

2017年04月01日~2018年03月31日

貸借対照表

2018年03月31日現在

(単位：円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	395,173
売掛金	1,296,000
流動資産 計	1,691,173
固定資産	
有形固定資産	
無形固定資産	
投資その他の資産	
固定資産 計	0
資産 計	1,691,173
負債の部	
流動負債	
買掛金	0
短期借入金	500,000
未払金	81,412
未払費用	85,320
未払法人税等	0
預り金	11,412
流動負債 計	678,144
固定負債	
負債 計	678,144
純資産の部	
株主資本	
資本剰余金	
資本剰余金 計	0
利益剰余金	
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	1,013,029
その他利益剰余金 計	1,013,029
利益剰余金 計	1,013,029
株主資本 計	1,013,029
評価・換算差額等	

科目	金額
評価・換算差額等 計	0
新株予約権	
新株予約権 計	0
純資産 計	1,013,029
負債及び純資産 計	1,691,173

損益計算書

2017年04月01日~2018年03月31日

(単位：円)

科目	金額
売上高	
売上高	5,716,096
正会員受取会費	75,000
売上高 計	5,791,096
売上原価	
期首商品棚卸	0
当期商品仕入	3,084,218
他勘定振替高(商)	0
期末商品棚卸	0
売上原価 計	3,084,218
売上総利益	2,706,878
販売管理費	
販売管理費 計	2,642,322
営業利益	64,556
【営業外収益】	
受取利息	1
営業外収益 計	1
【営業外費用】	0
経常利益	64,557
【特別利益】	0
【特別損失】	0
税引前当期純利益	64,557
【法人税等】	0
【法人税等調整額】	0
当期純利益	64,557

販売費および一般管理費明細書

2017年04月01日~2018年03月31日

(単位：円)

科目	金額
役員報酬	800,000
給料手当	40,000
広告宣伝費	144,802
接待交際費	10,000
会議費	792,821
旅費交通費	42,900
通信費	94,437
消耗品費	228,404
修繕費	85,320
水道光熱費	1,580
支払手数料	354,708
リース料	20,000
保険料	150
租税公課	21,200
【管】諸会費	6,000
販売管理費 計	2,642,322